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Where can we find clouds? OMDØMME 

Direktører pynter på deres profil 
Konsulentvirksomheden IIH Nordic oplever 
især efterspørgsel fra direktører, der vil have 
pyntet på deres digitale ansigt, før de skifter 
job. Men også virksomheder benytter sig i stor 
stil af omdømmestyring. 
Og det er der god grund til ifølge en ny 
undersøgelse, foretaget for IIH Nordic. 
Den viser, at næsten 56 procent tillægger det 
stor eller meget stor betydning for deres tillid 
til en virksomhed, producent eller forhandler, 
hvis en søgning på nettet udløser negative 
resultater. 

»Det kan gøre en virksomhed fuldstændig 
magtesløs, hvis en utilfreds kundes råberi på 
nettet samler nok tilhængere. En autodidakt 
fyr med forstand på søgemaskineoptimering, 
hvis lillebror åbenbart var blevet dårligt 
behandlet, fik engang en hjemmeside med 
ǘƛǘƭŜƴ Ω/ƻŘŀƴҐƭƻǊǘŜŦƻǊǎƛƪǊƛƴƎΩ ǘƛƭ ŀǘ ƭƛƎƎŜ 
nummer et på Google,« fortæller Henrik 
Stenmann fra IIH Nordic. 

Stein Bagger pyntede på sin fortid 
Ud over markedsføringsloven er der ingen 
lovgivning i Danmark, der begrænser brugen af 
omdømmestyring. Det er kun de enkelte 
virksomheders etiske kodeks, der vurderer, om 
en opgave er over grænsen. 

Kilde: politikken 





På nettet kan mennesker tale 
sammen på en kontant, ærlig måde 
om virksomheder og deres produkter. 
Du overvejer måske, hvilken bil du vil 
købe (den dag den økonomiske 
nedtur er fortid), og selv om du 
næsten har besluttet dig for, at det 
skal være en Audi, så går du alligevel 
online og undersøger sagen nærmere, 
og nu du er på, kan du lige så godt 
diskutere emnet med andre og lære 
af deres erfaringer. I gamle dage ville 
du måske diskutere sagen med din 
bror og en kollega, men ellers gå 
direkte til forhandleren for at hente 
oplysninger. Via nettet kan du nu 
snakke Audi med din bror - og masser 
af motoreksperter, Audi-entusiaster 
og -skeptikere, biløkonomer, m.m. 
 

Kilde: www.talefod.dk 

  

De fleste virksomheder 
forstår det ikke endnu! 
 





En enlig svale? 





 



PERSONLIGT OMDØMME? 





Start med en plan. Fortage lidt undersøgelse og opbyg en 
Social Media køreplan der omfatter: Målgruppe, mål, strategi, 
taktik, værktøjer / Teknologi og definer hvilke Sociale Net der 
startes op med. 
 
 

Giv for at få - Vellykket sociale medier markedsføring 
involverer at man lytter og deltager aktivt. Denne deltagelse 
betyder at man ikke kan forvente noget før man selv har givet 
ƴƻƎŜǘΦ 5ŜǘǘŜ ŜǊ ƛƪƪŜ Ŝǘ ϦǎŀƭƎέΣ ƳŜƴ ǾƛǊƪǎƻƳƘŜŘŜǊƴŜ ƪŀƴ ƘŜƭǘ 
sikkert øge salget som følge af at være aktiv i medierne.  
 



Afsæt ressourcer og tid til at blive en succes, ellers kan du 
meget vel slå fejl. Det er vigtigt at forudsige timeforbruget, hvem, 
hvad, hvornår, hvordan og hvor for at det skal lykkedes. Hvis en 
social media indsats lykkes, kan skalerbarhed blive et meget stort 
problem, hvis du ikke har planlagt det. Ansættelse af en Community 
Manager er ofte ikke være berettiget, når et social media 
έǇǊƻƎǊŀƳέ ǎǘŀǊǘŜǊ - men sørg for intern accept af evt. 
nødvendigheden af det pludseligt kan blive påkrævet.  
 

Vær gennemsigtig med dine intentioner og din identitet, 
ellers kan du støde det publikum, du forsøger at være i dialog med. 
Mål, strategi og gør dit hjemmearbejde mht. virksomhedens 
kommercielle budskaber. Være åbne om intentioner og angiv et 
formål eks: "Brand XYZ har skabt denne Facebook side for at hjælpe 
forbrugerne med at træffe bedre valg om emne XYZ". Det er fint, 
hvis målet er at øge salget, men deltagelsen bør også fokuserer på 
at leverer værdi og lette salget ς men aldrig direkte salg!!! 



Forstå at du IKKE kan styre budskabet - Der er en 
tendens til at man vil behandle sociale medier på samme måde 
som med konventionelle reklamer, hvor evnen til at kontrollere 
beskeder er normen. - Når oplysninger eller medier er 
tilgængelige på det sociale web, vil folk imidlertid uvægerligt 
sammenligne det, strække det og omdanne det efter deres egne 
interesser. Brands bør derfor beskytte deres identitet, ophavsret 
og intellektuel ejendomsret snarere end "at kontrollere 
ōǳŘǎƪŀōŜǘέΦ 

 
  
  
 



 

Byd velkommen til aktiv deltagelse ς læg op til 
tilbagemelding og samarbejde. Virksomhederne vil se 
muligheder for at fremme deltagelse via deres 
kommunikation, kan nærmest betragtes som at få gratis 
evangelister. Mulighed for udvikling af nye uventede 
relationer og fællesskab indenfor det sociale fællesskab på 
ƴŜǘǘŜǘ ƪŀƴ ŜƴŘǾƛŘŜǊŜ ƎƛǾŜ ǳǾǳǊŘŜǊƭƛƎ ŦŜŜŘōŀŎƪ ƻƎ έCrowd 
Sourcingέ ƳǳƭƛƎƘŜŘŜǊΦ  
 
 

Social Media Marketing ōǄǊ ǎŜǎ ƳŜǊŜ ǎƻƳ έǇǳōƭƛŎ 
ǊŜƭŀǘƛƻƴǎέ ŜƴŘ ŘƛǊŜƪǘŜ ƳŀǊƪŜŘǎŦǄǊƛƴƎΦ 5Ŝ ŦǊŜƳǘƛŘƛƎŜ 
kommercielle resultater påvirkes af forståelsen og 
udnyttelsen af deltagelsen i de sociale medier.  



Vær IKKE falsk på nogen måde!  
- 5Ŝǘ ƛƪƪŜ ƎƻŘǘ ŦƻǊ ƴƻƎŜǘ ŜƭƭŜǊ ƴƻƎŜƴ Ǉň ƛ ŘŜǘ ǎƻŎƛŀƭŜ ƴŜǘΧ 

 
Glem IKKE at lytte!   
- Hvordan kan du lære noget, hvis oplysningerne kun flyder den ene vej? 
At lytte er virkelig det vigtigste skridt i at lære om sociale fællesskaber på 
nettet.  
 

Vær IKKE uvidende om formelle og uskrevne sociale regler!  
- Det betaler sig at lure lidt (før deltagelse i sociale fællesskaber) især når 
Ƴŀƴ ƘŀǊ ƪƻƳƳŜǊŎƛŜƭƭŜ ƘŜƴǎƛƎǘŜǊΧ 
 

Vær IKKE anmassende eller åbenlyst salgs-syg!  
 
Betragt IKKE de sociale mediekanaler som siloer!  
- Mange virksomheder tilgår sociale medier via enkelte websites uden 
koordinering. Et eksempel ville være en virksomhed, der starter en blog 
inden for ét område og en anden, der starter noget på Facebook, og 
endnu en skaber en gruppe på LinkedIn. Hvis man ikke samarbejder 
internt og kan skabe klare budskaber overfor forbrugerne vil indsatsen 
være ineffektiv. 






